Joao Nebo

£trJ_
ReiponZ

CÂMARA. MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

João Neiva-ES, 25 de novembro de 2021.

OFICIO VEREADORES/CMJN — N° 268/2021

Exmo. Sr.
PAULO SÉRGIO DE NARDI
DD. Prefeito Municipal

Ref.:  Solicitação de limpeza do local onde o Grupo Escoteiro realiza suas atividades

Senhor Prefeito,

A Vereadora firmatária vem perante V.Exa, para requerer que providencie, por

meio da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, com a máxima urgência,

limpeza do pátio onde o Grupo Escoteiro de João Neiva realiza suas atividades

recreativas.

0 presente pedido se justifica tendo em vista que com as constantes chuvas

ocorridas nos últimos dias, o mato tem crescido muito rápido e se transformado em

"esconderijo" de animais peçonhentos, colocando em risco a integridade das crianças e

adolescentes que participam de atividades do grupo aos sábados.

Nestes termos, certa de contar com as urgentes e necessárias ações no

atendimento á demanda daqueles dignos usuários, reitero meus protestos de estima e

apreço.

ir)'EFEITIJRA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA

Atenciosamente,
	 1

• Protocolado sob IV  55 9731(0

Praga Nossa Senhora do Líbano, n° 30 - 2° Andar — Centro, João Neiva, ES - CEP: 29.680-000
Fone: (27) 3258-3000 - 3258-2588

	Page 1